
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РОДНИКОВСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ» 

Симферопольского района Республики Крым 

ОКПО 00833941; ОГРН 1159102031703;ИНН/КПП 9109010469/910901001; ОКУД 0301001 

ул.40 лет Победы,9, с. Родниково, Симферопольский район, РК, 297540 

тел/факс 3(652)344-223, e-mail: shkola.rodnikovskaya@mail.ru 

(МБОУ «Родниковская школа-гимназия») 

 

ПРИКАЗ 

 

от 27.03.2023                                             с. Родниково                                                           № 165 

 

О дополнительных мерах по соблюдению безопасности и 

профилактики травматизма на уроках физической культуры 

и на занятиях внеурочной деятельности по физической культуре 

 

            Во исполнение требований ФЗ- 273 «Об образовании в Российской Федерации», 

реализации Плана мероприятий по безопасности на 2022-2023 учебный год, в связи с фактом 

получения ушиба мягких тканей лобной части, учащейся 6-В класса 13.03.2023 с целью 

дополнительных мер безопасности и профилактики травматизма на занятиях физической 

культурой и на занятиях внеурочной деятельности по физической культуре 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

  1. Романовой Н.В, учителю физической культуры, учителям начальных классов: 

1.1. осуществлять контроль   по обеспечению безопасности и профилактики 

травматизма при занятиях физической культуры, на занятиях внеурочной деятельности по 

физической культуре; 

1.2. проводить промежуточный контроль состояния здоровья, учащихся в ходе урока 

путем опроса учащихся; 

1.3. проводить разминку в начале урока в соответствии с видом игры; 

1.4. проводить инструктаж по безопасности жизнедеятельности в начале урока; 

1.5. не допускать физических нагрузок учащимся, находящихся в период 

реабилитации по медпоказаниям  

каждый урок 

 

    2. Аметовой А.В., медицинской сестре: 

2.1. осуществить дополнительный мониторинг медицинских заключений учащихся 

до 01.04.2023 

2.2. составить дополнительный список учащихся, не имеющих определенной группы 

по физической культуры; 

 при наличии 

2.3. направить родителям учащихся, не имеющих определенной группы по физической 

культуре, уведомление о необходимости осмотра ребенка, определения соответствующей 

группы для занятия физической культурой 

при необходимости 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                                     Л.В. Могильная 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-31T12:29:45+0500




